
SECTOR:  18 EnergíaENTIDAD: TQA Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V. 1 de  1

 

Página:

ENERO DE 2015

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

CLAVE NOMBRE

AÑOS 
ANTERIORES

EN ADELANTE

INVERSIÓN FEDERAL

FLUJO ESTIMADO
COSTO
TOTAL

A.  IDENTIFICACIÓN B.  CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA

DESCRIPCIÓN
ENT.
FED.

PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE
PROGRAMA 

O 
PROYECTO

C. MONTO ASIGNADO

2015 2016 2017
2018

( pesos de 2015 )

TOTAL

2015

RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1418TQA0003

1418TQA0004

1418TQA0005

Programa de adquisiciones
de equipo para la realización
de estudios sísmicos para la
adquisición de datos
sismológicos.

Adquisición de
Licenciamiento para uso del
software RTM (Reverse Time
Migration) Tsunami

Adquisición de
Licenciamiento para uso del
Software Kingdom

Adquisición de equipo para la adquisición
de datos sísmicos de uno y tres
componentes, en estudios 2D y 3D
convencionales y de alta resolución, perfil
sísmico vertical (VSP) y equipo de
reposición para mantener completas las
cantidades requeridas en cada uno de los
estudios.

COMESA no cuenta con una herramienta
tecnológica para poder brindar el servicio
de procesamiento de datos sísmicos en
profundidad, por lo que ha tenido que
subcontratar a un tercero corriendo el
riesgo de no tener precios competitivos y
una reducción de las utilidades para la
entidad.

COMESA cuenta con dos licencias del
software Kingdom los cuáles no cubren
satisfactoriamente todos los procesos
dentro y fuera de las instalaciones.

35

27

27

 154,874,428

 6,836,815

 11,915,259

 

 2,734,726

 4,766,104

 154,874,428

 4,102,089

 7,149,155

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 129,122,155

 

 

 

 

 

Adquisiciones

Adquisiciones

Adquisiciones

 129,122,155

 

 

 154,874,428

 18,752,074

 

 7,500,830

 154,874,428

 11,251,244

 

 

 

 

 

 

 129,122,155

 

 

 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (1)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (2)

 129,122,155

 

 173,626,502  7,500,830  166,125,672     129,122,155  TOTAL (3)  129,122,155


