## PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

( pesos de 2015 ) ENERO DE 2015

ENTIDAD: TQA Compañía Mexicana de Exploraciones, S.A. de C.V.

SECTOR: 18 Energía

Página: 1 de 1

A. IDENTIFICACIÓN					B. CALENDARIO DE INVERSIÓN REGISTRADO EN CARTERA						C. MONTO ASIGNADO 2015		
PROGRAMA O PROYECTO DE INVERSIÓN TIPO DE					INVERSIÓN FEDERAL								
	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	ENT. FED.	PROGRAMA O PROYECTO	COSTO TOTAL	AÑOS ANTERIORES	FLUJO ESTIMADO				RECURSOS	RECURSOS	
CLAVE							2015	2016	2017	2018 EN ADELANTE	TOTAL	FISCALES	PROPIOS
I I I PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (1)			154,874,428		154,874,428				129,122,155		129,122,155		
1418TQA0003	Programa de adquisiciones de equipo para la realización de estudios sismicos para la adquisición de datos sismológicos.	Adquisición de equipo para la adquisición de datos sísmicos de uno y tres componentes, en estudios 2D y 3D convencionales y de alta resolución, perfil sísmico vertical (VSP) y equipo de reposición para mantener completas las cantidades requeridas en cada uno de los estudios.	35	Adquisiciones	154,874,428		154,874,428				129,122,155		129,122,155
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2015 (2)					18,752,074	7,500,830	11,251,244						
1418TQA0004	Adquisición de Licenciamiento para uso del software RTM (Reverse Time Migration) Tsunami	COMESA no cuenta con una herramienta tecnológica para poder brindar el servicio de procesamiento de datos sismicos en profundidad, por lo que ha tenido que subcontratar a un tercero corriendo el riesgo de no tener precios competitivos y una reducción de las utilidades para la entidad.	27	Adquisiciones	6,836,815	2,734,726	4,102,089						
1418TQA0005	Adquisición de Licenciamiento para uso del Software Kingdom	COMESA cuenta con dos licencias del software Kingdom los cubles no cubren satisfactoriamente todos los procesos dentro y tuera de las instalaciones. TOTAL (3)	27	Adquisiciones	11,915,259 <b>173,626,502</b>	4,766,104 <b>7,500,830</b>	7,149,155 <b>166,125,672</b>				129,122,155		129,122,155